

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** INTERVENTO DI BITUMATURA DI UN TRATTO DI VIA TIBERINA NORD  
IN DERUTA CAPOLUOGO

**COMMITTENTE:** Comune di Deruta

Deruta, 12/04/2022

**IL TECNICO**  
UFFICIO AREA LAVORI PUBBLICI

| Num.Ord.<br>TARIFFA         | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-----------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                             |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                             | <b>R I P O R T O</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
|                             | <b>LAVORI A MISURA</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
|                             | <b>OPERE STRADALI (SpCat 1)</b>  |            |       |       |        |          |          |           |
| 1 / 1<br>19.04.0030.0<br>01 | CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.<br>SpCat 1 - OPERE STRADALI                             | 2440,00    |       |       | 3,000  | 7'320,00 |          |           |
|                             | SOMMANO mqxcem   |            |       |       |        | 7'320,00 | 2,75     | 20'130,00 |
|                             | <b>COSTI DELLA SICUREZZA (SpCat 2)</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 2 / 2<br>S1.03.0070.0<br>01 | BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... ne di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile senza lavabo, per il primo mese o frazione.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA                     |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                             | SOMMANO mese   |            |       |       |        | 1,00     | 185,00   | 185,00    |
| 3 / 3<br>S1.04.0130.0<br>02 | CONI PER DELIMITAZIONE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 50,00 con strisce bianche e rosse.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA<br>(par.ug.=10*2)  | 20,00      |       |       |        | 20,00    |          |           |
|                             | SOMMANO giorno   |            |       |       |        | 20,00    | 0,31     | 6,20      |
| 4 / 4<br>S4.01.0010.0<br>01 | SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA<br>(par.ug.=8*2)    | 16,00      |       |       |        | 16,00    |          |           |
|                             | SOMMANO giorno   |            |       |       |        | 16,00    | 0,18     | 2,88      |
| 5 / 5<br>S4.01.0010.0<br>02 | SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA<br>(par.ug.=4*2)   | 8,00       |       |       |        | 8,00     |          |           |
|                             | SOMMANO giorno   |            |       |       |        | 8,00     | 0,19     | 1,52      |
| 6 / 6<br>S4.01.0030         | SACCHETTI DI ZAVORRA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata ... ti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA<br>(par.ug.=10*2) | 20,00      |       |       |        | 20,00    |          |           |
|                             | <b>A R I P O R T A R E</b>   |            |       |       |        | 20,00    |          | 20'325,60 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA           | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                               |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                               | <b>R I P O R T O</b>  |            |       |       |        | 20,00    |          | 20'325,60 |
|                               | SOMMANO giorno  |            |       |       |        | 20,00    | 0,28     | 5,60      |
| 7 / 7<br>S4.01.0070.0<br>01   | IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto semaforico mobile, con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono com ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Senza cavi di collegamento, alimentato a batterie.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA                 |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                               | SOMMANO giorno  |            |       |       |        | 2,00     | 39,10    | 78,20     |
| 8 / 8<br>S7.02.0020.0<br>04   | RIUNIONI DI COORDINAMENTO. Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione ... la riunione Riunioni di coordinamento con il lavoratore per l'informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA                  |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                               | SOMMANO ora   |            |       |       |        | 1,00     | 24,60    | 24,60     |
| 9 / 9<br>S2.03.0050.0<br>01   | MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa c ... re di Sanità. I datori di lavoro conservano la documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Tipo I<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA<br>(par.ug.=2*5) | 10,00      |       |       |        | 10,00    |          |           |
|                               | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 10,00    | 0,50     | 5,00      |
| 10 / 10<br>S2.03.0070.0<br>01 | GUANTI MONOUSO. Guanti monouso in materiali diversi lattice, vinile o nitrile. (DPI III cat.). Norme di riferimento: - UNI EN 420:2010 - UNI EN ISO 374-5:2017; - UNI EN ISO 374-2:2 ... ti ai lavoratori. Quantificati per l'utilizzo giornaliero di un addetto comprensivo degli eventuali ricambi. In lattice.<br>SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA<br>(par.ug.=2*5) | 10,00      |       |       |        | 10,00    |          |           |
|                               | SOMMANO giorno  |            |       |       |        | 10,00    | 0,20     | 2,00      |
|                               | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 20'441,00 |
|                               | <b>T O T A L E euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 20'441,00 |
|                               | <b>A R I P O R T A R E</b>  |            |       |       |        |          |          |           |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                           | IMPORTI          |
|---------------------|---|------------------|
|                     |   | TOTALE           |
|                     | RIPORTO   |                  |
| 001                 | <b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>           |                  |
| 002                 | OPERE STRADALI                                    | 20'130,00        |
|                     | COSTI DELLA SICUREZZA                             | 311,00           |
|                     | <b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>                | <b>20'441,00</b> |
|                     | Deruta, 12/04/2022                                |                  |
|                     | <b>Il Tecnico</b><br>UFFICIO AREA LAVORI PUBBLICI |                  |
|                     | A RIPORTARE                                       |                  |